



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۴  
۱۷ شوال ۱۴۳۶  
سال هفدهم، شماره ۴۵۹۱  
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

### چشم‌انداز «جبهه مقاومت» پس از توافق هسته‌ای



عباس حاججیری  
کارشناس مسائل سیاسی

در میان مؤلفه‌های معطوف به مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱، یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که به دغدغه اصلی موافقان و مخالفان «برجام» در آمریکا و دیگر کشورهای غربی تبدیل شده است، تأثیر برجام در کاهش یا افزایش توان ایران در کمک به جبهه مقاومت در منطقه و جهان اسلام است. مخالفان توافقنامه در آمریکا مهم‌ترین دلیل مخالفتشان این است که دستیابی ایران به درآمدهای نفتی، توان ایران در کمک به حامیان منطقه‌ای اش را افزایش می‌دهد و سبب می‌شود که دوستان منطقه‌ای آمریکا، همچون رژیم صهیونیستی و عربستان با دشواری‌های بیشتری مواجه بشوند و راهبرد آنها در سوریه، لبنان، فلسطین و... با شکست مواجه شود. **بقیه در صفحه ۲**

یادداشت

علی‌علوی

### اعزام تیم وزارت بهداشت به مسنی بدعتی بی‌هدف است

تیم اعزامی وزارت بهداشت به مسنی برای بررسی بازداشت جراح زن، قرار است نتیجه بررسی خود را با جراح کند؟ در آرشو نگهداری کند؟ به وزیر ارائه کند تا به همراه جمعی از معاونان و مسئولان وزارتخانه از نتیجه بررسی «گانه» شوند؟ یا اینکه قرار است فقط به جامعه پزشکی «الفا» شود که ما روی شما حساسیم و شما «فرق» می‌کنید؟

به نظر می‌رسد هدف از این اعزام، همین مورد اخیر باشد و اگر نه وزارت بهداشت چه جایگاهی در بررسی یک موضوع قضایی دارد که بخواهد برای آن «تیم» اعزام کند؟

شخص وزیر محترم بهداشت فردی جهادی و دلسوز است و رفتار او این تمایز شخصیتی اش را تاکنون ثابت کرده است اما رویکرد وزارتخانه در ۱۰ روز اخیر در مواجهه با دو خبر از جامعه پزشکی، یکی قتل پزشک ارجیلی و دیگری به کلانتری بردن پزشک زن در مسنی، رویکردی نبوده است که جامعه و افکار عمومی آن را به راحتی بپذیرد.

وزیر محترم بهداشت و درمان با معاونان او تاکنون چند بار به خاطر مرگ یک بیمار که خطای یک پزشک عامل آن باشد، به رئیس قوه قضاییه زنگ زده است؟! تاکنون چند بار به خاطر آنچه «طعم‌ورزی‌های پزشکان و زیرمیزی‌های شرم آور» خوانده‌اند، بار سفر بسته یا گوشی تلفن اتاق خود را برداشته‌اند تا بی‌درنگ و بی‌واسطه از آن خطا و از آن تنگ‌جویی‌گری کنند؟! آقای وزیر تاکنون چند بار برای یک چوپان مریض شاک، «شخصاً» اقدام کرده است؟! احتمالاً هیچ بار و هرگز هم چنین نخواهد شد، همان‌طور که هیچ یک از وزرای قبلی هم چنین نکرده‌اند. اما جناب وزیر در همین هفته برای دو پزشک متخصص شخصاً وارد عمل شده است. اول قصد کرد به اردبیل برود که نرفت و دوم برای پزشک متخصصی که در مسنی به کلانتری برده شده بود، با دستگاه قضایی تماس گرفت و حالا می‌خواهد تیم اعزام کند.

تأکید می‌کنیم که دکتر قاضی زاده‌شامی هم سابقه‌اش و هم عملکردش، نشانه‌های فراوان از یک پزشک و وزیر در تراز عالی و قابل ستایش دارد و اگر می‌خواهیم پزشک‌ها که او وزیر مردم است نه وزیر پزشکان، صرفاً تذکر و ایرادی به فرهنگ جاری در میان بیشتر مسئولان دولتی است که البته در فضای جامعه پزشکی حساسیت بیشتری برمی‌انگیزاند.

آقای وزیر به خوبی می‌داند که در شاخص‌های دینی ما، ارزش انسان‌ها به تقوای آنهاست نه تخصص آنها؛ «ان‌اکرمکم عدلانه اتقیکم».

و گواه این حقیقت همان چیزی است که مانع سرفراوی به اردبیل برای پیگیری مرگ پزشک متخصص مقتول شد! و در مورد پزشک زن در مسنی هم فراموش نکنیم که این رویه معمول قاضی و پلیس با مردم است پس چرا یک رویه معمول، شما را فقط در موارد خاصی به واکنش وامی‌دارد؟ به وزیر محترم بهداشت و به همه مسئولان مملکت باید یادآور شد که هیچ چیز برای رویکردانی مردم از شما بهتر از آن عمل نمی‌کند که مردم با چشم‌خورد ببینند به خاطر نداشتن تخصص در چشم شما نمی‌آیند، زیرا مردم «فطرتاً» انتظار دارند شما آنها را با خوبی‌هایشان ببینید نه تخصص و مدرک و ثروت‌شان و البته عدالت را رعایت کنید. چقدر رعایت کنید؟ تا آنجا که در میان فضای خفت‌بار بیشتر بیمارستان‌ها و رقت‌بار اورژانس‌های کشور و اوضاع نابسامان دارو و درمان و شرایط شرم‌آور زیرمیزی‌گیری برخی پزشکان، بازتاب‌های رسانه‌ای شما به همکاران پزشکان آن اختصاص پیدا نکند.

وقتی که زندگی مردم اولویت دست چندم مدعیان می‌شود

# معیشت دغدغه مردم خبرگان اولویت اصلاح طلبان!

رئیس جمهور در گفت و گوی تلویزیونی:



## نگرانی از واردات بجای رویه پس‌تحریم بجاست

رئیس جمهور در گفت و گوی تلویزیونی:

### نگرانی از واردات بی رویه پس‌تحریم بجاست



ندارد که با کشوری که دوست نیست نتوانیم در یک مسئله بین‌المللی مذاکره کنیم.»

**این ۱۰ سال هم مثل آن ۲ سال!**

رئیس‌جمهور شب گذشته در یک مذاکره با تلویزیونی با پرشمردن برخی از اهدافی که کشور با توافق هسته‌ای به آن رسیده است «همه دنیا» را خوشحال از توافق هسته‌ای توصیف کرد و یاد کرد نگرانی‌هایی که درباره بازرسی از مراکز هسته‌ای و نظامی و محدود کردن توان موشکی کشور وجود دارد، نگرانی واردات بی‌رویه پس از توافق هسته‌ای را بیجا دانست و گفت اگر تجربه سه سال‌های قبل در واردات بی‌رویه تکرار شود، مصیبت است و جای تسلیت دارد. روحانی در ابتدا «دستاورد امروز توافق هسته‌ای را بیش از تصور دیروز» دانست اما بلافاصله «برجام» را به موفقیت خود در مذاکرات هم گره زد: «تلاش دانشمندان ما در مراحل پیشرفت هسته‌ای و تولید راکتور و آب سنگین و ایستادگی ملت برای مذاکرات، سرمایه‌ای بود، اما مردم سرمایه‌ای را هم در دو سال اخیر به صحنه آوردند و آن حضور ۷۳ درصدی در حماسه انتخابات بود که این انتخابات نوعی فراتر از آن بود که مردم اعلام کردند چگونه باید با دنیا رفتار کنیم و منطق ما و ادب ما چگونه باشد.»

دکتر حسن روحانی

**مذاکره با دشمن منافاتی ندارد**

رئیس‌جمهور، احتمال بدعهدی طرف مذاکره‌کننده را در زمان پیش رو منتفی ندانست و البته گفت که منافاتی ندارد با یک دشمن در یک مسئله بین‌المللی مذاکره کنیم «مذاکرات قدم به قدم قابل پیشرفت است. البته مردم به طرف مقابل ما مخصوصاً برخی از آن کشورها اعتماد ندارند زیرا با ما خصومت داشته‌اند و هنوز هم این خصومت‌ها ادامه دارد ولی معنایش این نیست که ما نتوانیم درباره یک هدف مشترک مذاکره کنیم و منافاتی

ما چیز عجیب و غریبی را قبول نکردیم، بلکه به پروتکل الحاقی را قبول کردیم و می‌دانیم که هیچ کس در دنیا امنیت ملی و اسرار نظامی را معامله نمی‌کند.»

**کتابه به صدا و سیما**

روحانی در این بیان کنایه‌ای هم به صدا و سیما زد و با نوعی گلایه از پرداختن صدا و سیما به مسئله برجام، توافق صورت گرفته را «بی‌نظیر» توصیف کرد: «صدا و سیما از صبح تا شب درباره برجام کار می‌کنند. من برای این (برجام) نظیر نمی‌شناسم بروید شما (صدا) و حتی در زمینه بازرسی‌های می‌تواند سیستم دفاعی ایران را با چالش روبه‌رو کند.»

روحانی این دو تحلیل را اینگونه پاسخ داد: «آنها می‌گویند ما کاری کردیم که بین ایران و ممب اتم یک سال فاصله بیفتد. اساساً این خيال‌پردازی و توهم است. بگذارید طرف مقابل خیال کند که این دستاورد اوست، ما در زمان جنگ به سمت سلاح‌های کشتار جمعی ترقیم با آنکه ساخت سلاح شیمیایی ساده است، چه لزومی دارد که اکنون دنبال اینگونه سلاح باشیم، ضمن آنکه ما فتوای رهبر انقلاب را در این باره داریم. اما درباره نگرانی‌ها از بازرسی هسته‌ای باید بگوییم که

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

## حذف یارانه ۲ میلیون ثروتمند تا پایان مرداد

فردی به وزارتخانه مراجعه و نسبت به حذف یارانه‌اش اعتراض کرد، پس از بررسی مشخص شد که وی بازنشسته یکی از شرکت‌های خودروسازی است که در حال حاضر چندین ماشین و کارخانه صنعتی کوچک دارد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

## ۴۵ درصد مالیات ایران را ۱۵۰۰ شرکت می‌دهند

صفحه ۴

گفت‌وگویی «جوان» با دکتر محمد دهقانی  
عضو هیئت رئیسه مجلس

## «برجام» برای اجرا باید وارد مکانیسم حقوق داخلی ایران شود

اگر آمریکا حاضر به پذیرش برجام نشود، تنها این کشور آن را اجرایی نخواهد کرد و برای باقی کشورها گفت‌وگو کننده همچنان این سند لازم‌الاجرا است. طبیعتاً در این میان آمریکا منزوی خواهد شد

صفحه ۹

## خارج کردن جسد جگرکی از چاه ۸ متری

صفحه ۱۴

تسویه حساب همیشگی با گذشته اما دکتر روحانی در برابر این پرسش که آیا با آزاد شدن دلارها باید نگران واردات بی‌رویه بود، آن را تأیید و این نگرانی را بیجا دانست

رئیس‌جمهور سپس با ورود به موضوع اقتصادی، فهرستی از شرایط دشوار اقتصادی جهان سال‌های تحریم را تقدیم رسانه‌های جهان کرد: «در این سال‌های تحریم ما از بیمه واسط استفاده می‌کردیم. کشتی نمی‌توانست بیاید. بانک‌ها تحریم بودند. پول اضافه پرداخت می‌کردیم. ۱۰ درصد حق برچم می‌دادیم. جنس را گاهی ۲۰ تا ۲۵٪ و حتی ۴۰ درصد گران‌تر می‌خریدیم. یعنی اگر ۱۰۰ میلیارد دلار خرج می‌کردیم ۲۵ میلیارد دلار آن تلف می‌شد. کاسبان تحریم در دبی، در اروپا، در چین و در تهران بودند و برای آنها سود داشت. حالا آنها از توافق عصبانی‌اند اما باید دروازه‌های دنیا را باز و تکنولوژی را وارد کنیم.»

**همه خوشحاندان**

رئیس‌جمهور سپس بدون آنکه به منتقدان منتصف که در میان افشار مختلف مردم و جناح‌های سیاسی بسپارند، اشاره کند و بدون توجه به نگرانی‌های عمومی مردم ایران، تلاش کرد منتقدان توافق را فقط صهیونیست‌ها و برخی کشورهای جنگ طلب معرفی کند و البته با آنکه اوپاما گفته است که «لابی مخالفان توافق ۲۵ میلیون دلار هزینه رأی نیابورن توافق در کنگره کرده است»، به اشتباه این رقم را «میلیاردها دلار» اعلام کرد و گفت همه جهان از توافق هسته‌ای خوشحالند: «همه خوشحالند، فقط صهیونیست‌ها عصبانی هستند. اوپاما گفت ۲۵ میلیون دلار خرج می‌کنند تا توافق در کنگره رأی نیابورن، بله، یک عده جنگ‌طلب و صهیونیست ناراحتند.»

رئیس‌جمهور البته سری هم به شبکه‌های اجتماعی و آن بخش این شبکه‌ها که از توافق، خوش گفته بودند، زد: «در شبکه‌های اجتماعی چه‌ها که نکرده‌اند چه حمایت‌ها، چه عکس‌های زیبایی، چه طنزهای قشنگی، چه گرافیک‌های زیبایی و حتی چه انتقادهای بچایی.»

**وعده آخر**

جمع‌بندی رئیس‌جمهور در این نطق تلویزیونی آن بود که پس از تأیید برجام در ایران و آمریکا، اقدامات ما برای انجام تعهداتمان یک ماه طول می‌کشد و سپس با تأیید آژانس همه تحریم‌های اقتصادی و مالی لغو و دروازه‌های سرمایه‌گذاری به روی کشور باز خواهد شد.

وضعیت نامناسب امداد رسانی به روستای سیل‌زده سیجان بعد از گذشت هفت‌ماهه عکس: سایت سیب‌سازندگی

